

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度高梁川片島外堤防補強工事
工事地名	岡山県倉敷市片島地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設計年月	令和4年12月
2) 事務所名	岡山河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4040010003	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	401日間 自 令和5年2月23日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉敷(東)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	507,510
		23) 公告日	令和4年12月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度高梁川片島外堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (片島箇所)		式	1		147,297,205				
河川土工		式	1		23,142,588				
盛土工		式	1		17,875,220				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	2,100	5,072	10,651,200			単-1号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,900	726.2	1,379,780			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,860	1,314	5,072,040			単-3号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,900	198	772,200			単-4号	
盛土工(ICT)		式	1		2,001,140				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,000	239.3	239,300			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,160	1,314	1,524,240			単-6号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200	198	237,600			単-7号	
法面整形工(ICT)		式	1		3,266,228				

設計内訳書

工事名	令和4年度高梁川片島外堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,280	520.1	3,266,228				単-8号
護岸基礎工		式	1		11,145,672				
作業土工		式	1		2,489,672				
床掘り	土砂	m3	1,400	231.1	323,540				単-9号
埋戻し	土砂	m3	960	1,650	1,584,000				単-10号
基面整正		m2	320	380.1	121,632				単-11号
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	600	767.5	460,500				単-12号
基礎工		式	1		8,656,000				
現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉)底幅60cm 高さ70cm	m	400	21,640	8,656,000				単-13号
法覆護岸工		式	1		112,066,544				
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		110,860,400				

設計内訳書

工事名	令和4年度高梁川片島外堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
間知ブロック張 (KP-1-2)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石不要 18-8-40(高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	5,480	20,230	110,860,400				単-14号
植生工		式	1		1,206,144				
人工張芝	ワラ付	m2	1,920	628.2	1,206,144				単-15号
構造物撤去工		式	1		675,601				
構造物取壊し工		式	1		675,601				
石積取壊し	控え45cm未満(空積)	m2	1,240	117.4	145,576				単-16号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	370	1,314	486,180				単-17号
整地	残土受入れ地での処理	m3	370	118.5	43,845				単-18号
仮設工		式	1		266,800				
交通管理工		式	1		266,800				
交通誘導警備員		人日	20	13,340	266,800				単-19号

設計内訳書

工事名	令和4年度高梁川片島外堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		147,297,205				
共通仮設費		式	1		15,113,562				
共通仮設費		式	1		2,520,562				
技術管理費		式	1		1,180,562				
保守管理(ICT)		式	1		34,562			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,340,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		12,593,000				
純工事費		式	1		162,410,767				
現場管理費		式	1		41,901,000				
工事原価		式	1		270,495,987				
一般管理費等		式	1		39,274,013				

設計内訳書

工事名	令和4年度高梁川片島外堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		309,770,000				
消費税相当額		式	1		30,977,000				
工事費計		式	1		340,747,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度高梁川片島外堤防補強工事（鶴新田箇所）					事業区分 工事区分	海岸整備		
	（当初）						堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
堤防・護岸 （鶴新田箇所）		式	1		43,814,220				
海岸土工		式	1		557,128				
掘削工		式	1		204,078				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	140	307.7	43,078				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	140	1,150	161,000				単-2号
法面整形工		式	1		353,050				
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	460	767.5	353,050				単-3号
護岸基礎工		式	1		8,619,696				
作業土工		式	1		410,556				
床掘り	土砂	m3	220	231.1	50,842				単-4号
埋戻し	土砂	m3	130	1,650	214,500				単-5号
基面整正		m2	140	380.1	53,214				単-6号

設計内訳書

工事名	令和4年度高梁川片島外堤防補強工事(鶴新田箇所) (当初)					事業区分	海岸整備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	1,150	92,000					単-7号
基礎工		式	1		8,209,140					
現場打基礎 (1号法留基礎)	24-12-25(20)高炉 底幅 140cm 高さ 110cm	m	114	72,010	8,209,140					単-8号
護岸工		式	1		16,816,424					
コンクリート被覆工 (1号プレキャスト被覆)		式	1		16,224,878					
プレキャスト被覆	t=500	m2	457	33,500	15,309,500					単-9号
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 5cm	m2	460	1,351	621,460					単-10号
止水板	CF200×5	m	46	2,398	110,308					単-11号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	23	1,950	44,850					単-12号
タイバー	SD345 D16 L=600mm	本	686	160.7	110,240					単-13号
スリップバー	φ19×600 片側キャップ付	本	92	310	28,520					単-14号
護岸付属物工		式	1		591,546					

設計内訳書

工事名	令和4年度高梁川片島外堤防補強工事（鶴新田箇所）（当初）					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
平張コンクリート (1号平張コンクリート)	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 天端幅 50cm 高さ 20cm	m2	57	7,393	421,401			単-15号	
遮水シート張	厚1.0mm+10mm	m2	57	2,985	170,145			単-16号	
波返工		式	1		14,373,539				
波返工 (1号波返コンクリート)		式	1		14,373,539				
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	213	25,860	5,508,180			単-17号	
型枠	一般型枠	m2	290	7,845	2,275,050			単-18号	
型枠	一般型枠	m2	260	10,590	2,753,400			単-19号	
鉄筋	SD345 D13	t	1.22	176,900	215,818			単-20号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	3.83	174,900	669,867			単-21号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 5cm	m2	170	1,351	229,670			単-22号	
止水板	CF200×5	m	33	2,398	79,134			単-23号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	21	1,950	40,950			単-24号	

設計内訳書

工事名	令和4年度高梁川片島外堤防補強工事（鶴新田箇所）（当初）					事業区分	海岸整備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
スリップパー	φ19×600 片側キャップ付	本	57	310	17,670					単-25号
足場	安全ネット必要	掛m2	460	3,325	1,529,500					単-26号
足場	安全ネット必要	掛m2	260	4,055	1,054,300					単-27号
構造物撤去工		式	1		2,113,433					
構造物取壊し工		式	1		1,274,210					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	123	9,582	1,178,586					単-28号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	110	537.8	59,158					単-29号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	69	528.5	36,466					単-30号
運搬処理工		式	1		839,223					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	123	2,650	325,950					単-31号
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	1,921	5,763					単-32号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	123	4,000	492,000					単-33号

設計内訳書

工事名	令和4年度高梁川片島外堤防補強工事（鶴新田箇所）					事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
仮設工	仮設工	アスファルト殻	m3	3	5,170	15,510			単-34号
仮設工	仮設工		式	1		1,334,000			
交通管理工	交通管理工		式	1		1,334,000			
交通誘導警備員	交通誘導警備員		人日	100	13,340	1,334,000			単-35号
直接工事費	直接工事費		式	1		43,814,220			
共通仮設費	共通仮設費		式	1		5,852,000			
共通仮設費	共通仮設費		式	1		1,147,000			
現場環境改善費（率計上）	現場環境改善費（率計上）		式	1		1,147,000			
共通仮設費（率計上）	共通仮設費（率計上）		式	1		4,705,000			
純工事費	純工事費		式	1		49,666,220			
現場管理費	現場管理費		式	1		16,518,000			
工事原価	工事原価		式	1		66,184,220			

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
							5,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,072	5,072	CB210510
計						5,072	
単価						5,072	円/m3

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
							726.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	726.2	726.2	CB210510
計						726.2	
単価						726.2	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m3	1	1,314	1,314	CB210110
	計					1,314	
	単価					1,314	円/m3

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	198	198	CB210020
	計					198	
	単価					198	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	239.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	239.3	239.3	CB210570		
	計					239.3			
	単価					239.3	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m3	1	1,314	1,314	CB210110		
	計					1,314			
	単価					1,314	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	198	198	CB210020		
計						198			
単価						198	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	520.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形(ICT)		盛土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	520.1	520.1	CB220070		
計						520.1			
単価						520.1	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	231.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	231.1	231.1	CB210030		
計						231.1			
単価						231.1	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,650	1,650	CB210410		
計						1,650			
単価						1,650	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	380.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	380.1	380.1	CB210080		
計						380.1			
単価						380.1	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	767.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	767.5	767.5	CB220010		
計						767.5			
単価						767.5	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量	10	単価 21,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	3.15	68,670	216,310.5	CB226170
計						216,310.5	
単価						21,640	円/m

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	間知ブロック張 (KP-1-2)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石不要 18-8-40 (高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	単位	m ²	数量	1	単価 20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 不要 18-8-40(高炉) 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	1	20,230	20,230	CB226020
計						20,230	
単価						20,230	円/m ²

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	人工張芝	ワラ付	単位	m2	数量		1	単価	628.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人工張芝			m 2	1	628.2	628.2	CB220910		
計						628.2			
単価						628.2	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	石積取壊し	控え45cm未満(空積)	単位	m2	数量		1,240	単価	117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		岩塊・玉石 オフカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	370	393.3	145,521	CB210100		
計						145,521			
単価						117.4	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	1	1,314	1,314	CB210110	
計						1,314		
単価						1,314	円/m3	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	118.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	118.5	118.5	CB210610	
計						118.5		
単価						118.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	13,340	13,340	WB010212	単-	20号
計					13,340			
単価					13,340	円/人日		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,335	13,335		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 1000m3	単位	式	数量		単価	
						1		3,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.127	24,255	3,080		
計						3,080		
単価						3,080	円/式	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 6280m2	単位	式	数量	1	単価 31,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.298	24,255	31,482	
計						31,482	
単価						31,482	円/式

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ						
			式		1		548,000	
	計						548,000	
	単価						548,000	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	307.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	307.7	307.7	CB210100	
計						307.7		
単価						307.7	円/m3	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m 3	1	1,150	1,150	CB210110	
計						1,150		
単価						1,150	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	767.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	767.5	767.5	CB220010		
計						767.5			
単価						767.5	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	231.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	231.1	231.1	CB210030		
計						231.1			
単価						231.1	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,650	1,650	CB210410		
	計					1,650			
	単価					1,650	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	380.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	380.1	380.1	CB210080		
	計					380.1			
	単価					380.1	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m 3	1	1,150	1,150	CB210110	
計						1,150		
単価						1,150	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	現場打基礎 (1号法留基礎)	24-12-25(20)高炉 底幅 140 c m 高さ 110 c m	単位	m	数量	10	単価 72,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	13.881	27,810	386,030.61	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	24.748	7,845	194,148.06	CB240210
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.6	32,360	51,776	CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3,984	7,968	CB240210
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.388	1,950	2,706.6	CB224710
止水板		CF 200*5	m	10	2,398	23,980	CB224810
タイバー		SD345 D16×600	本	29	160.7	4,660.3	WYB00001 単一 36号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.276	176,900	48,824.4	WB810010 単一 37号
計						720,093.97	
単価						72,010	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	プレキャスト被覆	t=500	単位	m2	数量	457	単価	33,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート被覆ブロック据付工	1000×5000(4990)×500						WYB00002
			m 2	457	6,249		2,855,793	単- 38号
	コンクリート被覆ブロック(標準用)【材料費】	(標準用)1000×5000×500						WYB00005
			個	46	98,000		4,508,000	単- 39号
	コンクリート被覆ブロック(目地用)【材料費】	(目地用)1000×4990×500						WYB00003
			個	46	101,000		4,646,000	単- 40号
	胴込コンクリート【材料費】	コンクリート1号						WYB00004
			m 3	174	18,950		3,297,300	単- 41号
	計						15,307,093	
	単価						33,500	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 5 c m	単位	m2	数量	10	単価	1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.5	27,010	13,505	CB240010	
計						13,505		
単価						1,351	円/m2	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF 200*5	m	1	2,398	2,398	CB224810	
計						2,398		
単価						2,398	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	1,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,950	1,950	CB224710		
	計					1,950			
	単価					1,950	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	タイパー	SD345 D16 L=600mm	単位	本	数量		1	単価	160.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	タイパー	SD345 D16 L=600mm	本	1	160.7	160.7	WYB00006 単一 42号		
	計					160.7			
	単価					160.7	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	スリッパ ^o パー	φ19×600 片側キャップ ^o 付	単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スリッパ ^o パー【材料費】	φ19×600 片側キャップ ^o 付	本	1	310	310	WYB00007	単- 43号	310
計					310			
単価					310		円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	平張コンクリート (1号平張コンクリート)	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 天端幅 50 c m 高さ 20 c m	単位	m2	数量	単価	金額	単価	7,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	57	1,325	75,525	CB221110		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	11	27,010	297,110	CB240010		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	25	1,950	48,750	CB224710		
計						421,385			
単価						7,393	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	遮水シート張	厚1.0mm+10mm	単位	m2	数量		1	単価	2,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	1	2,985	2,985	CB226130		
計						2,985			
単価						2,985	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	25,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	25,860	25,860	CB240010		
計						25,860			
単価						25,860	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	7,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,845	7,845	CB240210		
計						7,845			
単価						7,845	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	10,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)	m 2	1	10,590	10,590	CB240210		
計						10,590			
単価						10,590	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	176,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	176,900	176,900	WB810010 単- 37号		
計						176,900			
単価						176,900	円/t		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	174,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	174,900	174,900	WB810010 単- 44号		
計						174,900			
単価						174,900	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 5 c m	単位	m2	数量	10	単価	1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.5	27,010	13,505	CB240010	
計						13,505		
単価						1,351	円/m2	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF 200*5	m	1	2,398	2,398	CB224810	
計						2,398		
単価						2,398	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	1,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,950	1,950	CB224710		
	計					1,950			
	単価					1,950	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	スリッパバー	φ19×600 片側キャップ付	単位	本	数量		1	単価	310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	スリッパバー【材料費】	φ19×600 片側キャップ付	本	1	310	310	WYB00009 単- 43号		
	計					310			
	単価					310	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,325	3,325	WB252110 単- 45号		
計						3,325			
単価						3,325	円/掛m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	4,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,055	4,055	WB252110 単- 46号		
計						4,055			
単価						4,055	円/掛m2		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
							9,582
			m 3	1	9,582	9,582	WB824010 単一 47号
	計					9,582	
	単価					9,582	円/m3

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
							537.8
			m	1	537.8	537.8	CB430510
	計					537.8	
	単価					537.8	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	528.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	528.5	528.5	CB430310	
計						528.5		
単価						528.5	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,650	2,650	CB227010	
計						2,650		
単価						2,650	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,921	1,921	CB227010	
	計					1,921		
	単価					1,921	円/m3	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,000	4,000	WB020051	
	計					4,000	単- 48号	
	単価					4,000	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,170	5,170	WB020051 単- 49号	
計						5,170		
単価						5,170	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,340	13,340	WB010212 単- 50号	
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	タイパー	SD345 D16×600	単位	本	数量	1,000	単価	160.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.936	171,700	160,711	WB810010 単一 51号	
計						160,711		
単価						160.7	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	176,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	109,000	112,270			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,601.25	64,601			
	諸雑費(まるめ)		式	1		29			
	計					176,900			
	単価					176,900		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	コンクリート被覆ブロック据付工	1000×5000(4990)×500	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	6,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.35	24,255	8,489			
ブロック工			人	0.2	22,050	4,410			
特殊作業員			人	0.6	22,050	13,230			
普通作業員			人	1.2	19,005	22,806			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.12	43,700	5,244			
諸雑費 (率+まるめ) 17%			式	1		8,311			
計						62,490			
単価						6,249	円/m ²		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	コンクリート被覆ブロック（標準用）【材料費】	（標準用）1000×5000×500	単位	個	数量	1	単価 98,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート被覆ブロック		標準用 1000×5000×500	個	1	98,000	98,000	
計						98,000	
単価						98,000	円/個

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	コンクリート被覆ブロック（目地用）【材料費】	（目地用）1000×4990×500	単位	個	数量	1	単価 101,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート被覆ブロック		目地用 1000×4990×500	個	1	101,000	101,000	
計						101,000	
単価						101,000	円/個

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	胴込コンクリート【材料費】	コンクリート1号	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	1	18,950	18,950		
	計					18,950		
	単価					18,950	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	タイバー	SD345 D16 L=600mm	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.936	171,700	160,711		WB810010 単一 51号
	計					160,711		
	単価					160.7	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	スリッパ【材料費】	φ19×600 片側キャップ付	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スリッパ	φ19×600 片側キャップ付	本	1	310	310		310
	計					310		
	単価					310	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	174,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	107,000	110,210		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,601.25	64,601		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		89		
	計					174,900		
	単価					174,900	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	24,255	33,957		
	とび工		人	5.6	24,885	139,356		
	普通作業員		人	2.5	19,005	47,512		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		76,715		
	計					332,500		
	単価					3,325	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	24,255	33,957		
とび工			人	7.7	24,885	191,614		
普通作業員			人	1.2	19,005	22,806		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		95,943		
計						405,500		
単価						4,055	円/掛m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		1	単価	9,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,582.3	9,582			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						9,582			
単価						9,582	円/m 3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		100	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	4,000	400,000			
計						400,000			
単価						4,000	円/m 3		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻 (車道)	m ³	100	5,170	517,000		
	計					517,000		
	単価					5,170	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,335	13,335		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					13,340		
	単価					13,340	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	171,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	107,000	110,210			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,399.27	61,399			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		91			
	計					171,700			
	単価					171,700		円/t	